
 

  
 

Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  
U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042	

http://ips.fsv.cuni.c  

Posudek	na	diplomovou	práci	

	

Autor/ka	práce:	Markéta	Čurdová	

Název	práce:	The	US	Mediation	of	the	Israeli-Palestinian	Conflict	during	the	
Obama	Presidency:	the	Case	of	Unfulfilled	Ambitions	

Obor/Rok:	Bezpečnostní	studia,	3.	ročník	

Autor	posudku	(vedoucí):	Tomáš	Karásek	

Kritéria	 Definice	 Max.	
bodů	

Získané	
body	

Hlavní	kritéria	 	 	 	
	 Výzkumná	otázka,	

formulace	problému	
10	 8	

	 Teoretický	konceptuální	
rámec	

30	 27	

	 Metodologie,	analýza	
argumentace	

40	 37	

Celkem	 	 80	 72	
Vedlejší	
kritéria	

	 	 	

	 Zdroje	 10	 10	
	 Styl	 5	 3	
	 Formální	kritéria	 5	 5	

Celkem	 	 20	 18	
	 	 	 	

CELKEM	 	 100	 90	

	

	

	



 

  
 

Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  
U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042	

http://ips.fsv.cuni.c  

Slovní	hodnocení:	

Hlavní	kritéria:	

Práce	Markéty	Čurdová	představuje	zajímavý	příspěvek	do	disciplíny	konfliktních	
studií,	konkrétně	v	otázce	uplatňování	nástrojů,	které	mají	k	dispozici	mediátoři	
konfliktů.	Autorka	se	zaměřila	na	americké	zprostředkování	v	izraelsko-
palestinském	konfliktu	během	dvou	funkčních	období	prezidenty	Obamy.		

Práce	je	solidně	teoreticky	ukotvena	v	konceptu	zprostředkování/mediace,	v	jehož	
rámci	se	autorka	soustředila	na	použití	mediátorova	vlivu	(leverage)	vůči	stranám	
konfliktu.	Vedle	vlastního	konceptu	mediace	je	proto	v	práci	podrobně	
představeno	i	jeho	propojení	s	konceptem	moci.	Strukturu	a	metodologii	
prováděné	analýzy	určují	tři	na	sebe	navazující	výzkumné	otázky,	které	se	vztahují	
ke	způsobu	mediace,	použitým	nástrojům	a	roli	Kongresu	v	této	oblasti	americké	
zahraniční	politiky.	Výsledky	autorka	přehledně	shrnuje	na	konci	každé	
z	příslušných	kapitol	a	v	závěru	práce.		

	

Vedlejší	kritéria:	

Práce	se	opírá	o	širokou	škálu	použitých	primárních	pramenů	a	sekundárních	
zdrojů,	na	které	text	hojně	(a	formálně	správně)	odkazuje.	Jazyková	a	stylistická	
úroveň	práce	je	solidní,	i	vzhledem	k	tomu,	že	je	napsána	v	angličtině.	Ocenit	je	
třeba	autorčinu	sumarizaci	výsledků	výzkumu	v	podobě	přehledných	souhrnných	
tabulek.		

	

Celkové	hodnocení:	

Posuzovaná	práce	představuje	poctivou,	teoreticky	zakotvenou,	metodologicky	
správně	uchopenou,	detailně	propracovanou	a	přehledně	strukturovanou	analýzu	
zajímavého	tématu.	Jde	bez	jakýchkoliv	pochybností	o	text,	který	je	způsobilý	
k	obhajobě.		

	



 

  
 

Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  
U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042	

http://ips.fsv.cuni.c  

Výsledná	známka:	výborně	

	

Podpis:	


